

Sak til samarbeidsutvalet

Går til: Medlemene av utvalet
Utval: Samarbeidsutvalget Nordhordland
Dato: 08.12
Sakshandsamar:
Saka gjeld: **Felles avtale for finansiering av kostnader ved kommunenes utdeling av LAR-legemiddel**

Saksnummer 49/16

Bakgrunn:

Det er behov for å utarbeide avtaler om utlevering av LAR-legemidler i alle kommuner i Haukeland universitetssjukehus sitt opptaksområde som har LAR-pasienter bosatt.

Avdeling for rusmedisin har overtatt selve utleveringsordningen i Bergen kommune, der det store flertallet av LAR-pasientene bor. Videre er det sluttført forhandlinger med Askøy og Os kommune, der man har blitt enige om at kommunen leverer ut LAR-legemidler, og at kostnadene faktureres AFR LAR etter en avtalt stykkpris. Det er ønske om at man det utarbeides en felles samarbeidsavtale med de øvrige kommunene der det er aktuelt med en utleveringsordning utover apotekutdeling eller utdeling hos fastlege.

Begrunnelse:

I statsbudsjettet for 2014 (Prop. 1 S (2013-2014)) ble det vedtatt at de regionale helseforetakene i tillegg til å dekke legemiddelkostnadene også skal finansiere kostnadene ved utlevering av LAR-legemiddel. Selve utleveringen kan gjøres av apotek eller ved kommunale utleveringsordninger.

Det er viktig å merke seg at helseforetakene har ikke ansvar for utleveringskostnader i tilfeller der LAR-pasienten oppfyller kriterier for å få utlevering via hjemmesykepleie (disse kostnader dekkes av kommunen). Det samme gjelder i de tilfeller der LAR-pasienten trenger oppfølging/veiledning fra lege og hvor utlevering foretas av fastlege (disse kostnadene dekkes av kommunen og folketrygden via gjeldende tariffavtale).

Det har vist seg at utlevering av LAR-legemidler ved apotek eller hos fastlege, har ført til en del uønskede hendelser. Dette har igjen påvirket andre brukere av apotek og fastlegekontor. Noen kommuner har av den grunn valgt å opprette egne utleveringssteder for LAR-legemidler. Erfaringen er at en slik tilpasset

utleveringsordning skaper en god plattform for å bygge relasjoner til denne pasientgruppen, og at dette igjen skaper bedre rammer for rehabiliteringsarbeidet.

Vedlagte utkast til samarbeidsavtale regulerer finansiering utdeling av LAR-legemidler ved en slik kommunal utdelingsordning. Utkastet er basert på inngåtte avtaler med Os og Askøy kommune. Det må klarlegges hvilke kommuner som har LAR-pasienter bosatt som får, eller er aktuelle for å få, utlevering av LAR-legemidler ved en kommunal utdelingsordning.

Forslag til prosess:

SSE sender ut forslag til avtale til kommunene for å forberede diskusjon i samarbeidsutvalget i februar møtet og for å kartlegge hvilke kommuner som er aktuelle for en slik avtale. Det besluttes en dato for frist for innspill til avtalen fra de aktuelle kommunene.

Forslag til vedtak:

Samarbeidsutvalget slutter seg til foreslått prosess for arbeidet med å få på plass en felles avtale for utlevering av LAR-legemidler i en kommunal utleveringsordning for de aktuelle kommunene.

Samarbeidsutvalga sine vedtak i desember 2016:

SU Bergensregionen

Vedtak:

«Samarbeidsutvalget for Bergensregionen slutter seg til foreslått prosess for arbeidet med å få på plass en felles avtale for utlevering av LAR-legemidler i en kommunal utleveringsordning for de aktuelle kommunene.»

SR Voss/Hardanger

Vedtak:

«Samarbeidsrådet slutter seg til foreslått prosess for arbeidet med å få på plass en felles avtale for utlevering av LAR-legemidler i en kommunal utleveringsordning for de aktuelle kommunene.»

SU Nordhordland

Vedtak:

«Samarbeidsutvalet for Nordhordland sluttar seg til forslag til prosess for arbeidet med å få på plass ein felles mal for avtale om utlevering av LAR-legemidlar i ein kommunal utleveringsordning for aktuelle kommunar.»